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1. Velkommen 

Beslutningstema 

Indledning til dagens møde. 

Sagsfremstilling 

Bent Sørensen er nyt medlem i Klima- & Energirådet. Vi tager en bordet rundt. 
Præsentation af dagsordenssystem og hjemmeside. 
Forslag til succeskriterier for Klima- & Energirådet. 

Beslutning 

Alle har nu adgang til dagsordenssystemet. Der er lidt tvivl om man får en mail når noget 
publiceres. Det holder vi øje med. Merete præsenterede hedensted.dk/klima, hvor dagsorden 
også kan tilgås. Her er også diverse kommunikation om klima/ bæredygtighed.  
Succeskriterier: Der er tilslutning til at der arbejdes særligt efter målgrupperne: Borgere, 
skoler, lokalråd og virksomheder, og at der er fokus på: Effekt, kobling til planer og politikker, 
hurtige succeser og kommunikation/ synlighed. 
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2. Nye projektideer 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet skal beslutte hvilken rolle de vil have i de fremlagte nye projektforslag. 

Sagsfremstilling 

Vi drøfter eventuelle nye projekter, som er medlemmerne måtte have med.  
Administrationen orienterer om projektet Cirkulær Økonomi - Hedensted Kommune. 

Kommunikation 

Det drøftes om der skal være ekstern kommunikation om nogle af indsatserne. 

Beslutning 

Pligt og frivillighed i forhold til fjernvarme blev drøftet. Det blev besluttet at tale videre om 
emnet på Samsøturen.  
Indsats på renovationspladserne blev drøftet. Mulighed for at Klima- & Energirådet påtager sig 
en rolle i forbindelse med at opfordre til at genbruge mere.  
Projektet Cirkulær Økonomi – Hedensted Kommune blev kort præsenteret. Projektbeskrivelse 
er eftersendt. Klima- & Energirådet vil være styregruppe for projektet.    
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3. Coast2coast - klimatilpasningsprojekt 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet skal beslutte hvilken rolle de vil have i C2C projektet. 

Sagsfremstilling 

Hedensted Kommune deltager i klimatilpasningsprojektet Coast to Coast Climate Challenge 
(C2C CC). C2C CC er et samarbejde mellem Region Midtjylland og en lang række nord- og 
midtjyske kommuner, forsyningsselskaber og forskningsinstitutioner, i alt 31 partnere.  

Hedensted Kommune deltager med 3 særskilte projekter under overskriften ”borgerdreven 
klimatilpasning”: 

1: Klimatilpasning i Hedensted og Tørring 
2: Borgerdreven klimatilpasning i Juelsminde 
3: Håb til Håb  

Projekterne er udvalgt, da der er udfordringer med oversvømmelser i forbindelse med skybrud 
og/ eller højvande i de områder. Udfordringerne forventes at blive større med 
tiden. Projekterne følger blandt andet op på pejlemærket i Agenda 21-strategien: Borgere i 
centerbyerne må ikke ”drukne i vand”. Desuden deltager kommunen sammen med VIA 
University College i Horsens med et projekt om at udvikle og afprøve permeable belægninger. 
Hedensted Kommune deltager tillige i et fælleskommunalt projekt om en fælles vandløbsmodel 
for Gudenåen. Projektet rummer desuden en række tværgående projekter med Region 
Midtjylland som projektansvarlig, blandt andet med henblik på at få større viden om de 
sekundære (højtstående) grundvandsmagasiner. Det højtstående grundvand er en udfordring i 
mange kommuner – også i Hedensted.  

EU kommissionen godkendte den 16. december 2016 ansøgningen om cirka 52 mio. kr. i støtte 
til det samlede klimatilpasningsprojekt Coast to Coast Climate Challenge. EU støtten udgør 
60%. Det samlede projekt beløber sig til cirka 87 mio. kr. Projektet løber i 6 år fra 2017-2022. 
Hedensted Kommunes andel i projektet beløber sig til cirka 5 mio. kr. over 6 år. Heraf er de 
cirka 3 mio. kr. finansieret ved EU midler, og resten finansieres af kommunen ved at levere 
arbejdskraft ind i projektet.  

Administrationen præsenterer projektet på mødet.  

Beslutning 

Præsentation fra Niels Rauff rundsendes. Klima- & Energirådet skal på et senere møde drøfte, 
om de ønsker en aktiv rolle i Coast to Coast.    
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4. Gennemgang af porteføljelisten 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet skal beslutte om gennemgangen giver anledning til tilpasning af fokus/ 
indsats på nogle af de igangværende projekter. 

Sagsfremstilling 

Porteføljelisten gennemgås. De projektansvarlige redegør for projekterne, der hvor der er sket 
nyt siden sidst.  
Porteføljelisten er vedhæftet. 
Kommunikationsplanen for #holdbarhverdag er vedhæftet. 

Beslutning 

Der kommer snart et projektudkast om fjernvarme i områder uden for fjernvarmeområdet. 
Projektet om kommunikation blev vendt kort. Det har tidligere været sendt rundt og er i fuld 
gang.  
Det blev besluttet, at Klima- & Energirådets rolle skal drøftes på et kommende møde.  
Cirkulær Økonomi – Hedensted Kommune kommer med på porteføljelisten fremover. 

Bilag 

• porteføljeliste 
• kommunikationsplan holdbarhverdag 
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5. Tur til Samsø 

Beslutningstema 

Klima- & Energirådet skal beslutte om de vil tilslutte sig programmet for besøg på Samsø den 
8. juni. 

Sagsfremstilling 

Forslag til besøg på Samsø Energiakademi er vedlagt. Der skal gerne være endelig 
tilkendegivelse om deltagelse på turen efter mødet.  

Beslutning 

Der er tilslutning til turen. Merete bestiller, og der bliver meldt mere detaljeret ud omkring 
fælles kørsel m.v. 

Bilag 

• Samsø Energy Tour Hedensted Kommune 
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